£93

il S

COCKTAILS ALMA PORTUGUESA
PORTUGUESE SOUL COCKTAILS

Aguardente Sour

Macieira, Ovo, Xarope de Agticar e Sumo de Lima

Macieira, Egg, Sugar Syrup, Lime Juice

Amajito

Améndoa Amarga, Lima, Xarope de Agticar, Hortela e Agua com Gis
Améndoa Amarga (Bizter Almond), Lime, Sugar Syrup, Mint, and
Sparkling Water

Caipirao

Licor Beirao e Lima

Licor Beirdo and Lime

Dry Ginja

Ginja, Sumo de Limio ¢ Agua Ténica

Sour Cherry Liqueur, Lemon Juice, and Tonic Water

Macieirinha

Macieira, Lima, Agtcar

Macieira, Lime, Sugar

Moscatel Old Fashion
Moscatel, Amaretto, Angostura, Xarope de Agticar ¢ Agua

Moscatel, Amaretto, Angostura, Sugar Syrup and Water

Porto Ténico
Porto Dry White & Agua Ténica
Porto Dry White & Tonic Water

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

15,00

12,00

12,00

15,00

12,00

19,00

15,00



02

MENSALEM

COCKTAILS INTERNACIONAIS
INTERNATIONAL COCKTAILS

Amaretto Sour
Amaretto, Xarope de Agticar, Xarope de Limio ¢ Ovo
Amaretto, Sugar Syrup, Lemon Syrup and Egg

Americano
Campari, Vermute, Agua com Gés
Campari, Vermouth, Sparkling Water

Aperol Spritz
Apcrol, Espumante, Agua com Gas
Aperol, Sparkling Wine, Sparkling Water

Boulevardier
Bourbon Whiskey, Campari, Vermute Tinto
Bourbon Whiskey, Campari. Red Vermouth

Caipirinha
Aguardente de Cana, Xarope de Agticar, Sumo de Lima
Sugar Cane Brandy, Sugar Syrup, Lime Juice

Caipirinha de Maracujd
Aguardente de Cana, Xarope de Agticar, Polpa de Maracuji
Sugar Cane Brandy, Sugar Syrup, Passion Fruit Pu[p

Caipiroska
Vodka, Xarope de Agticar, Sumo de Lima
Vodka, Sugar Syrup, Lime Juice

Cosmopolitan
Vodka, Sumo de Lima, Triple Sec, Sumo de Arando
Vodka, Lime Juice, Triple Sec, Cranberry Juice

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

15,00

15,00

15,00

19,00

12,00

12,00

12,00

15,00
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Cuba Libre
Rum Branco, Sumo de Lima, Coca-Cola

White Rum, Lime Juice, Coca-Cola

Daiquiri
Rum Branco, Sumo de Lima, Xarope de Agticar

White Rum, Lime Juice, Sugar Syrup

Dry Martini
Gin, Vermute Extra Seco
Gin. Extra Dry Vermouth

Espresso Martini
Vodka, Xarope de Agtcar, Licor de Café, Café Espresso
Vodka, Sugar Syrup, Coffee Ligueur, Expresso Coffee

Irish Coffee
Bourbon, Café ¢ Chantilly
Bourbon, Coffee and Chantilly Cream

LongIsland

Vodka, Rum, Tequila, Gin, Triple Sec, Sumo de Lima,
Xarope de Agticar, Coca-cola

Vodka, Rum, Tequila, Gin, Triple Sec. Lime Juice,

Sugar Syrup, Coca-Cola

Mai Tai

Rum, Triple Sec, Sumo de Lima, Xarope de Améndoa,
Xarope de Agticar, Rum Negro

Rum, Triple Sec, Lime Juice, Almond Syrup,

Sugar Syrup, Dark Rum

Manhattan
Canadian Whisky, Vermute, Angostura
Canadian Whisky, Vermouth, Angostura

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

12,00

12,00

15,00

15,00

15,00

25,00

18,00

15,00
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Margarita
Tequila, Triple Sec, Sumo de Lima, Sal
Tequila, Triple Sec, Lime Juice, Salt

Margarita Gold
GoldenTequila, Cointreau, Sumo de Lima, Sal
Golden Tequila, Cointrean, Lime Juice, Salt

Mojito

Rum Branco, Folhas de Hortela, % Lima, Xarope de A¢tcar,

Agua com Gds

White Rum, Mint Leaves, % Lime, Sugar Syrup, Sparkling Water

Mojito de Maracuji

Rum Branco, Polpa de Maracuj4, Xarope de Agtcar,

Agua com Gds

White Rum, Passion Fruit Pulp, Sugar Syrup, Sparkling Water

Moscow Mule

Vodka, Sumo Lima, Xarope de Gengibre, Ginger Beer

Vodka, Lime Juice, Ginger Syrup, Ginger Beer
Negroni

Gin, Campari, Vermute Tinto
Gin, Campari, Red Vermonth

Old Fashion

Bourbon, Amaretto, Angostura, Xarope de Agticar Mascavado
Bourbon, Amaretto, Angostura, Brown Sugar Syrup

Pina Colada

Rum Branco, Batida de Coco, Xarope de Agtcar,
Sumo de Lima, Puré de Coco, Sumo de Abacaxi
White Rum, Coconut Liqueur, Sugar Syrup

Lime Juice, Coconut Puree, Pineapple Juice

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

18,00

22,00

12,00

12,00

17,00

15,00

19,00

12,00
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Raspberry Mint Martini

Vodka, Puré de Frutos Vermelhos, Xarope Agtcar,
Sumo de Lima, Folhas de Hortela

Vodka, Raspberry Puree Monin, Sugar Syrup,

Lime Juice, Mint Leaves

Pisco Sour
Pisco, Sumo de Lima, Xarope de Actcar, Clara de Ovo
Pisco, Lime Juice, Sugar Syrup, Egg White

Sex on the Beach
Vodka, Licor de Péssego, Sumo de Laranja, Sumo de Arando
Vodka, Peach Ligueur, Orange Juice, Cranberry Juice

Tequila Sunrise
Tequila, Sumo de Laranja, Licor de Granadina

Tequila, Orange Juice, Grenadine Liqueur

Whisky Sour
Whisky, Sumo de Lima, Xarope de Agticar, Clara de Ovo
Whisky, Lime Juice, Sugar Syrup, Egg White

Vodka Sour
Vodka, Sumo de Lima, Xarope de Agticar, Clara de Ovo
Vodka, Lime Juice, Sugar Syrup, Egg White

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

12,00

13,00

12,00

18,00

15,00

15,00
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MOCKTAILS

Orange and Raspberry

Sumo de Laranja, Puré de Framboesa

Orange Juice, Raspberry Puree

Solero Exotic

Puré de Manga, Sumo de Laranja, Sumo de Lima, Sumo de Abacaxi
Mango Puree, Orange Juice, Lime Juice, Pineapple Juice

Virgin Colada

Sumo de Abacaxi, Puré de Coco

Pineapple Juice, Coconut Puree
Virgin Mojito

Sprite, Horteld, Sumo de Lima, Xarope de Agticar
Sprite, Mint, Lime Juice, Sugar Syrup

SANGRIA (11)

Sangria de Espumante e Manga | Mango Sparkling Wine
Sangria de Vinho Branco| White Wine
Sangria de Vinho Rosé | Rosé Wine

Sangria de Vinho Tinto | Red Wine

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

10,00

10,00

10,00

10,00

35,00

30,00

30,00

30,00



9

MENSALEM

VINHOS DO PORTO (6¢l)
PORT WINE (64))

20 Anos years | Vieira de Sousa 17,00
Dry White | Brig’s 13,00
LBV | Vieira de Sousa 13,00
Ruby | Vieira de Sousa 9,00
Tawny | Vieira de Sousa 9,00
MOSCATEL (6 cl)
Moscatel de Setiibal | Flor de Trois 9,00
LICORES (6 <l)
LIQUEURS (6l)
Amarguinha 9,00
Baileys 10,00
Disaronno 11,00
Frangelico 11,00

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



9

MENSAGEM
Ginja D’Obidos Vila das Rainhas 9,00
Licor Beirao 9,00
Limoncello 9,00
Sambuca 11,00

BITTERS & VERMUTES (6 cl)

Campari 10,00
Fernet Branca 12,00
Martini Extra Dry 10,00
Martini Riserva Speciali Ambrato 10,00
Martini Riserva Speciali Rubino 10,00
Ricard 10,00

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



9

MENSAGEM
WHISKY (5 cl)
SCOTCH
Johnnie Walker Black Label 15,00
Johnnie Walker Red Label 13,00
MALT
Balvenie Doublewood 12 anos/years 20,00
Glenmorangie 10 anos/years 18,00
Nikka Miyagikyo 35,00
BOURBON
Bulleit 14,00
Jack Daniel’s 13,00
IRISH
Bushmills 12,00
CANADIAN
Canadian Club 11,00
VODKA, RUM & TEQUILA (5l
VODKA
Absolut Blue 11,00
Beluga Nobel 16,00
Moskovskaya 10,00
RUM
Bacardi Spiced 10,00
Diplomético Reserva Exclusiva 16,00
Havana 3 anos 10,00

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



TEQUILA
Olmeca Blanco
Patron Reposado
Patron Silver

AGUARDENTES & COGNAC (6¢l)
BRANDY & COGNAC (6l)

Alianga Velha

Antiqua

Macieira

Palicio da Brejoeira Alvarinho

Remy Martin VSOP

Valle Pradinhos

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included
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11,00
22,00
19,00

10,00

11,00

9,00

35,00

17,00

18,00



Bica Gin Premium
Big Boss Dry Gin
Bombay Saphire
Bulldog

Hendricks
Monkey 47

Real Gin

Sharish

Corona |33 cl
Heineken | 33 cl

Sagres | 33 cl

Sagres 0.0%| 33 cl

Sagres Preta (Black) |33 cl

02

MENSALEM

GIN (5l)

CERVEJAS
BEERS

18,00

18,00

13,00

16,00

16,00

25,00

18,00

20,00

7,00

6,00

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



9

MENSAGEM
SUMOS E REFRIGERANTES
JUICES ¢ SOFT DRINKS
Coca-Cola |20 cl 5,00
Coca-Cola Zero | 20 cl 5,00
Fever Tree Ginger Beer | 20 cl 5,00
Fever Tree Tonic | 20 cl 5,00
Ice Tea| 33 cl 5,00
Sprite | 20 cl 5,00
Sumos Naturais | Freshly Squeezed Juices 20 cl 7,00
Laranja, Lima, Abacaxi
Orange, Lime, Pineapple
AGUAS MINERAIS
MINERAL WATERS
Agua Castello | 25 cl 4,00
AguaLuso |50 cl 3,50
AguaLuso|1L 5,00
AguaLusoGas| 1L 5,00
Agua das Pedras | 25 cl 3,50

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included
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CAFETARIA

HOT DRINKS
Americano 4,00
Descafeinado | Decaffeinated 3,00
Espresso 3,00
Café com leite | Coffee with Milk 4,50
Cappuccino 4,50
Chocolate quente | Hot Chocolate 4.50
Latte Macchiato 5,00
Chi | Tea 4,00

Preto, Verde, Earl Grey /Black, Green, Earl Grey
Infusées | Infusions 4,00

Camomila, Tilia, Licia-Lima, Frutos Vermelhos, Erva-Cidreira, Limao

Chamomile, Linden, Lemon Verbena , Red Fruits, Lemongrass, Lemon

Preco em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



